
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 130 

data posiedzenia: 3 lipca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 

deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę 

i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (druk senacki nr 866, druki sejmowe nr 2062, 2571 i 2571-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego (druk senacki nr 864, druki sejmowe nr 2281 i 2572). 

3. Rozpatrzenie „Sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2017 rok” (druk 

senacki nr 861). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Krzysztof Słoń, Antoni Szymański, 

 
senator: 

 Jerzy Czerwiński, 

 
goście, m.in.: 

Kancelaria Prezydenta RP: 

sekretarz stanu Andrzej Dera ze współpracownikami, 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami, 

podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami, 

Ministerstwo Finansów: 

główny specjalista w Departamencie Polityki Makroekonomicznej Ewelina Książek, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Dariusz Atłas, 

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych: 

dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Tomasz Lis, 

dyrektor Departamentu Współpracy ze Stowarzyszeniami i Ewidencji Monika Kalinowska, 

Biuro Rady Dialogu Społecznego: 

Magdalena Gryciuk, 

Katarzyna Odziemczyk, 

 



 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, Iwona Kozera-Rytel. 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa ma na celu przyznanie osobom deportowanym do pracy przymusowej dodatkowych 

uprawnień związanych ze służbą zdrowia oraz opieką społeczną. Osobom tym przysługiwałoby 

m.in. prawo pierwszeństwa do środowiskowej opieki socjalnej, prawo do korzystania poza 

kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej, usług farmaceutycznych udzielanych w aptekach 

oraz prawo do uzyskania ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych bez skierowania od 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 

Ustawę omówił przedstawiciel wnioskodawców, senator Jerzy Czerwiński. 

Senator Jerzy Czerwiński zgłosił również 2 poprawki do ustawy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marcin Zieleniecki 

przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie. Pozytywnie ocenił on również 

zaproponowane poprawki. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Jerzego Czerwińskiego. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Andrzej Kamiński. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy (druk senacki nr 866 A). 

Ad 2. 
 

 Ustawa wprowadza zmiany mające na celu zwiększenie katalogu kompetencji Rady Dialogu 

Społecznego, w tym przede wszystkim wzmocnienie strony pracowników i pracodawców. 

Ustawa wprowadza również zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu Rady oraz nowe 

przepisy proceduralne dotyczące wojewódzkich rad dialogu społecznego. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed 

przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Słoń. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 864 A). 

Ad 3. 
 

 Sprawozdanie Rady Dialogu Społecznego przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed. Omówił on zakres spraw, które były 

przedmiotem zainteresowania Rady w 2017 r. Były to m.in. zmiany w ochronie zdrowia, 

przyszłość polityki spójności UE, rola partnerów społecznych w promowaniu stanowiska 



 

 

Polski w sprawie przyszłego budżetu UE, reforma szkolnictwa zawodowego oraz założenia 

i kierunki zmian w prawie zamówień publicznych. Ponadto w 2017 r. podjęto działania 

zmierzające do zwiększenia efektywności działania rady. Efektem tych prac jest nowelizacja 

ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i wyasygnowanie dodatkowych funduszy na działalność 

wojewódzkich rad dialogu społecznego. 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


